[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2012 года                                                                                                            № 37
О закреплении за предприятиями, организациями и учреждениями, находящимися на территории сельского поселения Верхнеказымский, участков для проведения работ по санитарной очистке
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами по содержанию, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Верхнеказымский от 23 августа 2006 года № 25 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Верхнеказымский»  постановляю:
1. Закрепить за предприятиями, организациями и учреждениями, находящимися на территории сельского поселения Верхнеказымский, участки для проведения работ по санитарной очистке согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям, находящимися на территории сельского поселения Верхнеказымский, периодически проводить санитарную очистку на закрепленных участках.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский:
1) довести настоящее постановление до ведения руководителей предприятий, организаций и учреждений, указанных в приложении к настоящему подновлению;

2) ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, обеспечивать предоставление информации главе сельского поселения Верхнеказымский о ходе выполнения работ по санитарной очистке предприятиями, организациями и учреждениями, находящимся на территории сельского поселения Верхнеказымский, за которым закреплены участки.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский Синцова В.В.
Глава сельского поселения

 Г.Н.Бандысик
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 25 апреля 2012 года № 37

ПЕРЕЧЕНЬ

закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями, находящимися на территории сельского поселения Верхнеказымский, участков для проведения работ по санитарной очистке
	№

п/п
	Наименование организации, предприятия, учреждения
	Территория

	1
	2
	2

	1.
	Автоколонна № 7 БУТТиСТ
	Закрепленная территория за                предприятием, обочины вдоль главной   автодороги жилого поселка (15 метров по обе стороны) от третьего перекрестка 3 микрорайона до снесенного здания УНИМО

	2.
	База ГСМ БУТТиСТ
	Закрепленная территория за                предприятием, обочины вдоль главной   автодороги жилого поселка (15 метров по обе стороны) от базы дирекции до базы ГСМ

	3.
	МБОУ Белоярского района «Общеобразовательная средняя (полная) школа п.Верхнеказымский»
	Закрепленная территория за                 учреждением,  за территорией учреждения в радиусе 20 метров

	4.
	Верхнеказымская амбулатория МБУЗ Белоярского района ЦРБ
	Закрепленная территория за                 учреждением,  за территорией учреждения в радиусе 20 метров

	5.
	КСК «Импульс»

Верхнеказымский ЛПУ МГ
	Закрепленная территория за учреждением в радиусе 20 метров, лесной массив до границ детского сада «Колокольчик», 1 микрорайона, грунтовой дороги.

	МКУК СДК сельского

поселения Верхнеказымский

«Гротеск»

	Поселковая библиотека

	Верхнеказымское отделение

Сбербанка

	Верхнеказымский участок Белоярского ГОВД

	филиал Ханты-Мансийского

банка в п.Верхнеказымский

	6.
	Администрация сельского

поселения Верхнеказымский
	Закрепленная территория за учреждением, парковая зона и лесной массив за зданием учреждения

	7.
	Филиал МОУ

«Дополнительное образование детей» Детский подростковый клуб
	Закрепленная территория за учреждением,  за территорией учреждения в радиусе 20 метров, детская площадка

	8.
	МАДОУ Белоярского района

«Детский сад Колокольчик»
	Закрепленная территория за учреждением, за территорией учреждения в радиусе 15 метров

	9.
	Верхнеказымское торговое

отделение филиала

«Белоярскгазторг»
	Закрепленные территории за организацией, территория в радиусе 15 метров

	10.
	ТУ № 5 Уральского филиала ОАО «Ростелеком» (ТУСМ)
	Закрепленная территория за организацией, территория в радиусе 15 метров. грунтовая дорога. обочины до главной автодороги (15 метров по обе стороны)

	11.
	Филиал ДОАО
«Центрэнергогаз» ОАО

«Газпром» в г.Югорск

(Филиал «Югорский) ДОАО

«Центрэнергогаз» ОАО

«Газпром» (КПТУ)
	обочины вдоль автодороги жилого поселка (15 метров по обе стороны) от третьего перекрестка главной дороги до больницы

	12.
	Аптечный пункт

п. Верхнеказымский ОАО

«Белоярская аптека»
	Прилегающая к зданию территория в радиусе 15 метров

	Магазин «Валерия»

	13.
	ООО «Газпром трансгаз Югорск» Верхнеказымское ЛПУ МГ
	Обочины автодороги (15 метров по обе стороны) от компрессорной станции до перекрестка 2 микрорайона (финского комплекса), территория в районе установленного креста

	14.
	Магазины: «Северянка»,
«Кедр», «Ель», «Наташа»,

«Маяк», «Огонек», «Лазурь»,

«Забава»
	Территория вокруг здания в радиусе 15 метров

	15.
	Магазин «Блеск»
	Вся прилегающая к зданию территория в радиусе 15 метров, за территорией учреждения в радиусе 2 метров

	Магазин «Удача»

	Парикмахерская

	Авиакасса «SKYTOUR»

	Авиакасса «АвиаЛидер»

	Магазин «Изабелла»

	Почтовое отделение

	16.
	Музыкальная школа
	Закрепленная территория за учреждением, за территорией учреждения в радиусе 2 метров

	17.
	Садово-огороднические

товарищества:

«Досуг», Михеев Д.В.

«Ягодка», Утин В.А.

«Дача», Балабанов А.А.

«Родничек», Устюжанин Л.Г.
	Закрепленная территория за кооперативами и товариществами, за территорией в радиусе 15 метров

	Гаражные кооперативы:

«Северный», Безотосный В.Н.

«Автолюбитель», Щербинин М.А.

	18.
	Верхнеказымское отделение
охраны Правобережного отдела охраны Югорского отряда охраны филиала ОАО «Газпром» «Южно-
Уральского
межрегионального
управления охраны ОАО
«Газпром» в г. Екатеринбурге
	Береговая зона от беседки до лодочной станции

	19.
	Узел связи в поселке
Верхнеказымского ЛПУ
	Территория вокруг узла связи (в поселке) в

радиусе 15 метров

	20.
	ООО «ЖКС»
	Вся обслуживаемая придомовая территория в

радиусе 20 метров

	21.
	Верхнеказымский филиал БУ
«Центроспас-Югория» по

Белоярскому району ХМАО –

Югры
	Вся прилегающая к зданию территория в радиусе

20 метров, обочины (15 м по обе стороны) от

перекрестка главной автодороги (2 микрорайон

финского комплекса) до шлагбаума (скважины)

	22.
	КСК «Импульс»
Верхнеказымский ЛПУ МГ (спортзал в 1 микрорайоне)
	Вся прилегающая к зданию территория в радиусе 15 метров

	23.
	СМУ – 4
	Вся прилегающая территория в радиусе 15 метров

	24.
	Кафе «Вечернее»
	Вся прилегающая к зданию территория в радиусе 15 метров

______________